-o-

16 -
cardinale: Federico Borromeo

f.12r

concedere che li fusse aleggerita la spesa, ma il signor Cardinale come ho inteso da quelli che sentirono il proprio fatto la risposta del signor Cardinale quale disse: Andate, che io non |5 voglio farvi sparagnare alcuna spesa, et diportatevi bene, che non verrete a questi termini

Interrogatus quo dicta Elisabeta e carceribus relaxata diverterit

|10 Respondit: Doppo che furno detti Antonio et Isabetta rilasciati dalla prigione come sopra detto Antonio ritornò a casa sua, et detta Isabetta ancora lei venne ad habitare ancora nella nostra terra, non però in casa di detto Antonio haven|15do pigliato una casa affitto, habitando detta casa pigliato affitto come sopra per un anno in circa, doppo il quale ritornò un'altra volta in casa di detto Antonio dove per la mag-

-o-
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gior parte del tempo ha sempre habitato c... ?luna stimando poco li precetti che li erano stati fatti à tutti duii et le sigurtà che havevano datto di non più peccare insieme.

|5 Interrogatus an dum dicta Elisabetta cohabitaret cum detto Antonio ullos unquam filios vel filias peperuit, et cui, et quot

Respondit:  Mentre habitava con detto Antonio sì che è venuta gravida da tre volte havendo |10 ancora partorito tre filiole, quali sono ancora vive; è ben vero che dette filiole non sono di detto Antonio perche è inhabile alla generatione come si dice publicamente, et lei medesima lo confessa, che detto Antonio non può |15 generare; si dice bene che la prima filiola è di Giovanni Angelo filiolo di Cabriello di Monate, la seconda si dice publicamente et si tiene per fermo che è filiola di Giovan Pietro Rebolzi feraro nella nostra terra et cugnato di detto Antonio. la |20 terza havendolo detto l'istesa Elisabetta di sua propria bocha è del quondam Marcho Antonio di Carizà

-o-
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f.13r

della nostra terra

Interogatus quando et onde intelexserit quod predictus Petrus de Rebolcis fabriferarius in dicto locho Trevedone comercium habuerit carnale cum dicta Elisabeta et |5 ab ea filiam obtinuerit et quando

Respondit:  Io ho inteso che detto Antonio ha hauto comercio carnale con detta Elisabetta et da lei ne habia ottenuto una creatura da tutto il popolo et particularmente perché una volta perché il |10 curato non voleva admettere alli sacramenti né lui né la detta Elisabetta per la mala praticha che havevano fra di loro havendo come ho detto Giovan Pietro feraro hauto una creatura. Fu poi admesso alli sacramenti detto Pietro feraro havendo |15 datto sicurtà a Besozo nelle mane del vicario foraneo per publicho istrumento essendo stato sicurtà per una volta il quondam Giovanni Ambrosio sarto in Besozo et per una altra volta, non sapendo io tropo del sicuro, ma credo però che sia stato |20 Pietro Antonio Folatto che fa calze in Besozo sì che diede le sopradette sicurtà di non più trattare con detta Elisabetta perché il nostro curato non lo voleva admettere alli sacramenti al tempo della pasqua